☆★☆★____________________________________________________________
Knots Club News 316 号 https://knots.or.jp  2023.12.25 発行
Knots 事務局
TEL: 050-3702-8058（月～金 9:00～17:00） FAX: 050-3730-0738
メール: info@knots.or.jp
____________________________________________________________★☆★☆
街路樹もすっかり葉を落とし、木々も寒そうです。皆さま、いかがお過ごしでしょうか。
寒さに負けずに年越しを迎えましょう。

★Knots 事務局 年末年始の休業日
Knots 事務局の業務は、2023 年 12 月 29 日（金）より 2024 年１月 3 日（水）まで休業と
させていただきます。お問い合わせ等につきましては、1 月 4 日（木）以降とさせていただ
きますので、どうぞよろしくお願い申し上げます。

1）あいおいニッセイ同和損害保険株式会社 MS＆AD ゆにぞんスマイルクラブ様
あいおいニッセイ同和神戸支店プロ会様 寄附金寄贈式のご報告
Knots が神戸市より管理運営業務を受託している「こうべ動物共生センター」等で取り組ん
でいる防災関連の事業に役立ててもらいたいとのご意向で、あいおいニッセイ同和損害保
険株式会社様の役職員募金制度「MS＆AD ゆにぞんスマイルクラブ」様並びに「あいおい
ニッセイ同和神戸支店プロ会」様よりご寄附を賜り、寄附金寄贈式を開催させていただきま
した。
https://knots.or.jp/2023/12/ceremony_231127/

2）神戸市がクラウドファンディング挑戦中！
神戸市では、「人と猫が共生できるまちづくり」の観点から、飼い主のいない猫の繁殖制限
や譲渡の推進に関する施策等を定めた「神戸市人と猫との共生に関する条例」が、平成 29
年 4 月に日本で初めて施行され、同年同月、条例に基づき、人と猫が共生する社会の実現を
図るための推進主体として、「神戸市人と猫との共生推進協議会」が発足しました。
Knots は協議会の構成団体であり、監事を務めさせていただいております。
引き取られた成犬・成猫は子犬・子猫に比べて新しい飼い主を見つけるまでに多くの時間が
かかることから、市の施設にいる間のケアや出来る限り早く新しい飼い主を見つけるとい
った課題があります。そういった課題解決のため、昨年に引き続き、自治体が行うクラウド
ファンディング（ふるさとチョイス ガバメントクラウドファンディング）に神戸市が挑戦
しています！今回のクラウドファンディングでお寄せいただいた寄附金は、全額「保護動物
の飼育費・治療費」「保護動物の PR 等広報宣伝費」に使わせていただきます。
寄附金の募集期間は、2024 年 2 月 3 日までとなっています。

https://knots.or.jp/
mailto:info@knots.or.jp
https://knots.or.jp/2023/12/ceremony_231127/

ふるさと納税で、是非神戸市の取り組みを応援してください！皆さまの温かいご支援をお
待ちしています。
詳細につきましては、以下のリンクよりご確認ください。
https://www.furusato-tax.jp/gcf/2749

3）ワンちゃんの手作りおやつ「あったらいいなシリーズ」
いつも「あったらいいなシリーズ」をご愛顧頂きありがとうございます。
こちらのワンちゃん用おやつは障害者自立支援事業として、NPO 法人おーけすとらぴっと
就労継続支援（B 型）事業所 Patch（パッチ）さんが製造してくださっており、売上を上げ
ることで作業所の適切な事業所運営が可能となり、Patch の皆さんの自立支援となります。
オンライン販売も行っております。
Knots Shop はこちら https://knots.stores.jp/
※クリスマスキャンペーンは 12 月 25 日まで開催中です！ 皆さまからのご注文をお待ちし
ております。
※Patch さんの年末年始のお休みは、12 月 29 日（金）～1 月 3 日（水）です。

・Knots への「一般寄附」に返礼品をご用意しました！
日頃より Knots への温かいご支援を賜りありがとうございます。Knots に「一般寄附」とし
てご寄附いただいた皆さまへの返礼品として、ワンちゃん用手作りおやつ「あったらいいな
シリーズ」のセットをお送りさせていただいております。
Knots は税額控除対象法人です。寄附金には税制上の優遇措置がございます。
https://knots.or.jp/donation.html

・兵庫県および神戸市のふるさと納税返礼品に登録されています！
兵庫県、神戸市へのご寄附の返礼品に「Knots あったらいいなシリーズ」を選んでいただく
ことで、製造を担当してもらっている NPO 法人おーけすとら・ぴっと 就労継続支援（B
型）事業所 Patch の皆さんの自立支援となります。自治体へのご寄附をご検討の皆さま、
ご検討ください。
【兵庫県ふるさと納税返礼品 Knots あったらいいなシリーズ】
・ふるさとチョイス
https://www.furusato-
tax.jp/search?q=%E5%85%AC%E7%9B%8A%E7%A4%BE%E5%9B%A3%E6%B3%95%
E4%BA%BAKnots&header=1&target=1&sst=A
・ふるなび
https://furunavi.jp/Product/Search?keyword=%E5%85%AC%E7%9B%8A%E7%A4%BE
%E5%9B%A3%E6%B3%95%E4%BA%BAKnots

https://www.furusato-tax.jp/gcf/2749
https://knots.stores.jp/
https://knots.or.jp/donation.html
https://www.furusato-tax.jp/search?q=%E5%85%AC%E7%9B%8A%E7%A4%BE%E5%9B%A3%E6%B3%95%E4%BA%BAKnots&header=1&target=1&sst=A
https://www.furusato-tax.jp/search?q=%E5%85%AC%E7%9B%8A%E7%A4%BE%E5%9B%A3%E6%B3%95%E4%BA%BAKnots&header=1&target=1&sst=A
https://www.furusato-tax.jp/search?q=%E5%85%AC%E7%9B%8A%E7%A4%BE%E5%9B%A3%E6%B3%95%E4%BA%BAKnots&header=1&target=1&sst=A
https://furunavi.jp/Product/Search?keyword=%E5%85%AC%E7%9B%8A%E7%A4%BE%E5%9B%A3%E6%B3%95%E4%BA%BAKnots
https://furunavi.jp/Product/Search?keyword=%E5%85%AC%E7%9B%8A%E7%A4%BE%E5%9B%A3%E6%B3%95%E4%BA%BAKnots

・楽天
https://search.rakuten.co.jp/search/mall/%E5%85%AC%E7%9B%8A%E7%A4%BE%E5
%9B%A3%E6%B3%95%E4%BA%BAKnots/?l-id=s_search&l2-id=shop_header_search
・JAL
https://furusato.jal.co.jp/goods/?w=%E7%8A%AC%E7%94%A8%E7%B1%B3%E7%B2
%89%E3%82%AF%E3%83%83%E3%82%AD%E3%83%BC
https://furusato.jal.co.jp/goods/?w=%E7%8A%AC%E7%94%A8%E3%82%AF%E3%83%
83%E3%82%AD%E3%83%BC
・ANA
https://furusato.ana.co.jp/products/list.php?qc=K7T1zssvKVbLyczNLLE1NlAryLFVK8iw
VSs2AWJDIDYCYmNbtZJsqMri1MSi5Iyk%2FApbQ7Xi%2FKIS27zS3KTUIlNVI2cIyxzICk
7OL0oF0n5gEUO1wmRbAA%3D%3D
・セゾン
https://furusato.saisoncard.co.jp/products/list.php?transactionid=2e381156acf4762480ef2f
5e6e417be78d1be962&limit=30&orderby=1&name=%E5%85%AC%E7%9B%8A%E7%A
4%BE%E5%9B%A3%E6%B3%95%E4%BA%BAKnots&donation_id[]=0&donation_range
[]=0

【神戸市ふるさと納税返礼品 Knots あったらいいなシリーズ】
・ふるぽホームページ
https://furu-po.com/goods_detail.php?id=13496296
https://furu-po.com/goods_detail.php?id=13496321
https://furu-po.com/goods_detail.php?id=13496346
https://furu-po.com/goods_detail.php?id=13496371
・ふるさとチョイスホームページ
https://www.furusato-tax.jp/product/detail/28100/5912787
https://www.furusato-tax.jp/product/detail/28100/5912788
https://www.furusato-tax.jp/product/detail/28100/5912789
https://www.furusato-tax.jp/product/detail/28100/5912790
・楽天
https://search.rakuten.co.jp/search/mall/%E7%A5%9E%E6%88%B8%E5%B8%82+%E7
%8A%AC%E7%94%A8%E3%82%AF%E3%83%83%E3%82%AD%E3%83%BC/
・ふるなび
https://furunavi.jp/Product/Search?keyword=%E7%8A%AC%E7%94%A8%E3%82%AF
%E3%83%83%E3%82%AD%E3%83%BC
・ANA

https://search.rakuten.co.jp/search/mall/%E5%85%AC%E7%9B%8A%E7%A4%BE%E5%9B%A3%E6%B3%95%E4%BA%BAKnots/?l-id=s_search&l2-id=shop_header_search
https://search.rakuten.co.jp/search/mall/%E5%85%AC%E7%9B%8A%E7%A4%BE%E5%9B%A3%E6%B3%95%E4%BA%BAKnots/?l-id=s_search&l2-id=shop_header_search
https://furusato.jal.co.jp/goods/?w=%E7%8A%AC%E7%94%A8%E7%B1%B3%E7%B2%89%E3%82%AF%E3%83%83%E3%82%AD%E3%83%BC
https://furusato.jal.co.jp/goods/?w=%E7%8A%AC%E7%94%A8%E7%B1%B3%E7%B2%89%E3%82%AF%E3%83%83%E3%82%AD%E3%83%BC
https://furusato.jal.co.jp/goods/?w=%E7%8A%AC%E7%94%A8%E3%82%AF%E3%83%83%E3%82%AD%E3%83%BC
https://furusato.jal.co.jp/goods/?w=%E7%8A%AC%E7%94%A8%E3%82%AF%E3%83%83%E3%82%AD%E3%83%BC
https://furusato.ana.co.jp/products/list.php?qc=K7T1zssvKVbLyczNLLE1NlAryLFVK8iwVSs2AWJDIDYCYmNbtZJsqMri1MSi5Iyk%2FApbQ7Xi%2FKIS27zS3KTUIlNVI2cIyxzICk7OL0oF0n5gEUO1wmRbAA%3D%3D
https://furusato.ana.co.jp/products/list.php?qc=K7T1zssvKVbLyczNLLE1NlAryLFVK8iwVSs2AWJDIDYCYmNbtZJsqMri1MSi5Iyk%2FApbQ7Xi%2FKIS27zS3KTUIlNVI2cIyxzICk7OL0oF0n5gEUO1wmRbAA%3D%3D
https://furusato.ana.co.jp/products/list.php?qc=K7T1zssvKVbLyczNLLE1NlAryLFVK8iwVSs2AWJDIDYCYmNbtZJsqMri1MSi5Iyk%2FApbQ7Xi%2FKIS27zS3KTUIlNVI2cIyxzICk7OL0oF0n5gEUO1wmRbAA%3D%3D
https://furusato.saisoncard.co.jp/products/list.php?transactionid=2e381156acf4762480ef2f5e6e417be78d1be962&limit=30&orderby=1&name=%E5%85%AC%E7%9B%8A%E7%A4%BE%E5%9B%A3%E6%B3%95%E4%BA%BAKnots&donation_id%5b%5d=0&donation_range%5b%5d=0
https://furusato.saisoncard.co.jp/products/list.php?transactionid=2e381156acf4762480ef2f5e6e417be78d1be962&limit=30&orderby=1&name=%E5%85%AC%E7%9B%8A%E7%A4%BE%E5%9B%A3%E6%B3%95%E4%BA%BAKnots&donation_id%5b%5d=0&donation_range%5b%5d=0
https://furusato.saisoncard.co.jp/products/list.php?transactionid=2e381156acf4762480ef2f5e6e417be78d1be962&limit=30&orderby=1&name=%E5%85%AC%E7%9B%8A%E7%A4%BE%E5%9B%A3%E6%B3%95%E4%BA%BAKnots&donation_id%5b%5d=0&donation_range%5b%5d=0
https://furusato.saisoncard.co.jp/products/list.php?transactionid=2e381156acf4762480ef2f5e6e417be78d1be962&limit=30&orderby=1&name=%E5%85%AC%E7%9B%8A%E7%A4%BE%E5%9B%A3%E6%B3%95%E4%BA%BAKnots&donation_id%5b%5d=0&donation_range%5b%5d=0
https://furu-po.com/goods_detail.php?id=13496296
https://furu-po.com/goods_detail.php?id=13496321
https://furu-po.com/goods_detail.php?id=13496346
https://furu-po.com/goods_detail.php?id=13496371
https://www.furusato-tax.jp/product/detail/28100/5912787
https://www.furusato-tax.jp/product/detail/28100/5912788
https://www.furusato-tax.jp/product/detail/28100/5912789
https://www.furusato-tax.jp/product/detail/28100/5912790
https://search.rakuten.co.jp/search/mall/%E7%A5%9E%E6%88%B8%E5%B8%82%2B%E7%8A%AC%E7%94%A8%E3%82%AF%E3%83%83%E3%82%AD%E3%83%BC/
https://search.rakuten.co.jp/search/mall/%E7%A5%9E%E6%88%B8%E5%B8%82%2B%E7%8A%AC%E7%94%A8%E3%82%AF%E3%83%83%E3%82%AD%E3%83%BC/
https://furunavi.jp/Product/Search?keyword=%E7%8A%AC%E7%94%A8%E3%82%AF%E3%83%83%E3%82%AD%E3%83%BC
https://furunavi.jp/Product/Search?keyword=%E7%8A%AC%E7%94%A8%E3%82%AF%E3%83%83%E3%82%AD%E3%83%BC

https://furusato.ana.co.jp/products/list.php?qc=pYxBCoMwEEVP82ddjam6mEUiWRW66
QmqBJSq0SRCj9%2BxPUJhHvN4A7MznEajYTq4Gq1FY04xFaw7T1KMgrvCKrQaTrqRu
a0hJ5qnZcqsLrTNTNvIlCqhEEpBMeXXX%2F%2BTf8Zh7MObC0ohZl6PpfdRo%2Bx%2
BVos9hhC97Pu3FLQP%2FAE%3D

4）こうべ動物共生センターだより
こうべ動物共生センターの年末年始休館日は、2023 年 12 月 29 日（金）より 2024 年 1 月
3 日（水）までとなっております。新年は 1 月 4 日（水）から開館いたします。
【参加者募集中のプログラム】
☆いきものといっしょ
1 月 6 日（土）／13 日（土）／20 日（土）／27 日（土） いずれも 10:30～11:30
https://kobe-chai.jp/eventcategory/issyo/

☆わんちゃん読書会（R.E.A.D.プログラム）
1 月 13 日（土）14:00～15:00
https://kobe-chai.jp/eventcategory/read/

☆獣医師体験プログラム「テーマ：産業動物」
1 月 28 日（土）14:00～15:00
https://kobe-chai.jp/eventcategory/veterinarian/

【ふれあい室のご利用について】
こうべ動物共生センター内のふれあい室は、各種教室・プログラム実施日以外は市民の皆さ
まに開放しております。人と動物の共生について学んでいただく場となっており、犬も一緒
に入室していただけます。
※ワンちゃんの入室には鑑札・狂犬病予防接種注射済票の装着が必要です。

【実施レポート】最新の実施レポートは、以下のリンクよりご覧ください。
☆実施報告
https://kobe-chai.jp/2023/

【譲渡候補犬・譲渡候補猫関連】
☆一緒に暮らそう
兵庫県内にお住まいの方で、新しく犬や猫を家族に迎えたい方は、以下のリンクより飼い主
さん募集中の犬猫の情報をご覧ください。
わんちゃんの紹介 https://kobe-chai.jp/dogcat/dog/

https://furusato.ana.co.jp/products/list.php?qc=pYxBCoMwEEVP82ddjam6mEUiWRW66QmqBJSq0SRCj9%2BxPUJhHvN4A7MznEajYTq4Gq1FY04xFaw7T1KMgrvCKrQaTrqRua0hJ5qnZcqsLrTNTNvIlCqhEEpBMeXXX%2F%2BTf8Zh7MObC0ohZl6PpfdRo%2Bx%2BVos9hhC97Pu3FLQP%2FAE%3D
https://furusato.ana.co.jp/products/list.php?qc=pYxBCoMwEEVP82ddjam6mEUiWRW66QmqBJSq0SRCj9%2BxPUJhHvN4A7MznEajYTq4Gq1FY04xFaw7T1KMgrvCKrQaTrqRua0hJ5qnZcqsLrTNTNvIlCqhEEpBMeXXX%2F%2BTf8Zh7MObC0ohZl6PpfdRo%2Bx%2BVos9hhC97Pu3FLQP%2FAE%3D
https://furusato.ana.co.jp/products/list.php?qc=pYxBCoMwEEVP82ddjam6mEUiWRW66QmqBJSq0SRCj9%2BxPUJhHvN4A7MznEajYTq4Gq1FY04xFaw7T1KMgrvCKrQaTrqRua0hJ5qnZcqsLrTNTNvIlCqhEEpBMeXXX%2F%2BTf8Zh7MObC0ohZl6PpfdRo%2Bx%2BVos9hhC97Pu3FLQP%2FAE%3D
https://furusato.ana.co.jp/products/list.php?qc=pYxBCoMwEEVP82ddjam6mEUiWRW66QmqBJSq0SRCj9%2BxPUJhHvN4A7MznEajYTq4Gq1FY04xFaw7T1KMgrvCKrQaTrqRua0hJ5qnZcqsLrTNTNvIlCqhEEpBMeXXX%2F%2BTf8Zh7MObC0ohZl6PpfdRo%2Bx%2BVos9hhC97Pu3FLQP%2FAE%3D
https://kobe-chai.jp/eventcategory/issyo/
https://kobe-chai.jp/eventcategory/read/
https://kobe-chai.jp/eventcategory/veterinarian/
https://kobe-chai.jp/2023/
https://kobe-chai.jp/dogcat/dog/

ねこちゃんの紹介 https://kobe-chai.jp/dogcat/cat/

5）GoodogLife×後悔しないファミリーDOG フォトを
当法人の佐藤剣理事の奥様がカメラマンとして活躍中のシカマキ写真館が、愛犬と飼い主
さまとの素敵な関係を写真におさめる出張写真館「GoodogLife」として、愛犬を囲んだ家
族写真の撮影を行っています。
撮影場所は主に関東圏内となりますが、自宅や公園など「来てほしい場所に来てくれて、そ
して、その場所を世界でひとつの、貸し切りの写真館に変身」させてくれるシカマキ写真館
で是非撮影してもらいませんか？「いつか愛犬と一緒に写真を撮りたい」と思っている方は
是非！
シカマキ写真館のインスタグラムはこちら。 https://www.instagram.com/shikamaki.dog/
GoodogLife のウェブサイトはこちら。 https://goodoglife.everyday.jp/

6）「PET’S ALL RIGHT」と「Wan！Pass」ご案内
山梨県富士川町とペットに優しい町づくりなどで連携協定を締結されている、Knots 正会員
の小早川斉様の運営会社が手掛けておられる、「PET’S ALL RIGHT」「Wan! Pass」を是非
ご活用ください。
「PET’S ALL RIGHT」は、24 時間、飼い主さんの終生飼養を支援するサービスとして注
目されています。Knots 専用プランで登録していただくと、30 日間無料＆月額 980 円で
ご利用できます。
https://petsallright.net/?store_token=t27LjDK8

ペットオーナー向けアプリ「Wan! Pass」
お出かけ先でも、愛犬と入店できる店舗を検索することができます。
Knots 看板犬のゴールデン・レトリーバー「わをん」も「Wan! Pass」登録して使っていま
す。ワクチンなどの証明書をデジタル登録できるので、遠方に旅行した際にワクチン接種証
明書を家に置き忘れたとしても安心！
https://wanpass.me/

7）愛犬リゾート情報
セラヴィリゾート泉郷では「Wan’s Resort」と「わんわんパラダイス」の二つのブランドで
愛犬の旅を支え続けておられます。
https://www.izumigo.co.jp/aiken/

「Wan’s Resort」
https://www.izumigo.co.jp/aiken/#wans

https://kobe-chai.jp/dogcat/cat/
https://www.instagram.com/shikamaki.dog/
https://goodoglife.everyday.jp/
https://petsallright.net/?store_token=t27LjDK8
https://wanpass.me/
https://www.izumigo.co.jp/aiken/
https://www.izumigo.co.jp/aiken/#wans

「わんわんパラダイス」
https://www.izumigo.co.jp/aiken/#wanpara

8）他団体からのお知らせ
☆公益社団法人日本動物福祉協会
第 8 回動物福祉市民講座「高齢者とペット」
配信日程：2024 年 1 月 15 日（月）12:00～1 月 29 日（月）12:00
https://www.jaws.or.jp/seminar/%e7%ac%ac8/

☆一般社団法人優良家庭犬普及協会
犬と人間の関係学 犬のための災害対策について知る～緊急災害時に愛犬を守れる飼い主
を目指す～
日程：2024 年 1 月 27 日（土）19:00～21:00（オンライン開催）
https://www.cgcjp.net/kankeigaku/0127/

♪お読みいただきありがとうございました♪

https://www.izumigo.co.jp/aiken/#wanpara
https://www.jaws.or.jp/seminar/%e7%ac%ac8/
https://www.cgcjp.net/kankeigaku/0127/